

СОФИЙСКИ ОКРЪЖЕН СЪД
Ф.Д. No 68/2016
ГР. СОФИЯ

ТАКСУВАНО

Мол. № 26.09.2016



РЕШЕНИЕ No 1

ГР. СОФИЯ 17.09.2016 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

СОФИЙСКИ ОКРЪЖЕН СЪД, ТЪРГОВСКО ОТДЕЛЕНИЕ, III-ти състав в закрито заседание на 17.09.2016 год., в състав:

Председател: Георги Чолаков

като разгледа фирмено дело No 68/2016 г. и за да се произнесе, взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.595 и сл. от ГПК с основание на молбата по чл.6, чл.17 и чл.18 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел /ДВ бр.81/06.10.2000 г./.

Образувано е по повод заявлението от Председателя на Сдружение с нестопанска цел с наименование "МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА-ЕЛИН ПЕЛИН-ГОРНА МАЛИНА", с която се иска вписването му в специалния регистър при съда за юридическите лица с нестопанска цел.

От събраните по делото писмени доказателства, съдът приема за установена следната фактическа и правна обстановка:

С протокол от 19.08.2016 г. се удостоверява провеждането на учредително събрание на сдружението, с което е взело единодушно решение за учредяване на юридическо лице с нестопанска цел - Сдружение за осъществяване на дейност в обществена полза; за приемане на Устав, за избор на управителни органи.

От данните по тези писмени доказателства, съдът направи следните изводи:

Молбата е основателна и следва да се уважи.

Налице е валидно взето решение за основаване на юридическо лице с нестопанска цел, учредено от 7 физически и 38 юридически лица. Даденото наименование следва да се възприеме и впише при това му словесно изражение, тъй като не съвпада с наименованието на друга организация, вписана до настоящия момент - чл. 7 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел. Уставът на сдружението съдържа разпоредби относно всички подлежащи на вписване обстоятелства, посочени в чл.18 и чл.20 от закона. Целите, които сдружението си поставя, го определят като организация за осъществяване на дейност в обществена полза. Целите не са от категорията на забранените от законите и Конституцията на страната.

Поради всичко това, тъй като се констатира наличие на всички подлежащи на вписване обстоятелства, и след като съдът прие, че вписването им е допустимо, на основание чл.597от ГПК във вр. с чл.6 ал.1 и чл.18 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел,

СОФИЙСКИ ОКРЪЖЕН СЪД

Р Е Ш И:

ДА СЕ ВПИШЕ в регистъра на юридическите лица с нестопанска цел при Софийски окръжен съд Сдружение с нестопанска цел с наименование: **"МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА-ЕЛИН ПЕЛИН-ГОРНА МАЛИНА"**, със седалище и адрес на управление гр. Елин Пелин, община Елин Пелин, бул. София №13, ет.4, помещения 1 и 2, **С цели:** да насърчава устойчивото развитие на местната общност и включването на гражданите в процесите на вземане на решения на местно ниво и да подпомага изграждането на гражданско общество, демократизация и прозрачност в дейността на централните и местните органи на управление, чрез осъществяване на граждански инициативи и сътрудничество с държавните институции, местните и регионални власти; да отговаря за прилагането на Стратегията за местно развитие (СМР) на територията на общините Елин Пелин и Горна Малина по подхода ВОМР на Програмата за развитие на селските райони (ПРСР), други европейски фондове и програми, както и да оказва съдействие при реализирането на проекти по конкретни мерки, включени в Стратегията на Воденото от общностите местно развитие; да създава и поддържа капацитет за успешно прилагане и изпълнение на Стратегията за местно развитие; да развива и утвърждава европейските практики за децентрализирано развитие на селските райони, включително чрез подхода Водено от общността местно развитие (ВОМР) в периода 2014-2020 г., подкрепено от Европейските структурни и инвестиционни фондове според Споразумението за партньорство на РБ очертаващо помощта от Европейските структурни и инвестиционни фондове за периода 2014-2020 г.; да насърчава сближаването на българската земеделска политика със земеделската политика на ЕС и да подпомага развитието на селското стопанство и укрепването на социално-икономическите дейности за подобряване на качеството на живот и развитието на селските райони на общините Елин Пелин и Горна Малина; да насърчава и подпомага обмена на опит и добри практики между отделните местни инициативни групи в други селски райони на страната и чужбина; да подпомага опазването на околната среда и природните ресурси, както и да способства за опазване на културните паметници и наследство на територията на общините Елин Пелин и Горна Малина и за запазване на местната идентичност; да съдейства за повишаването на образователното равнище на населението чрез включване в различни интегриращи образователни дейности на деца и младежи или във форми на продължаващо обучение за възрастни; да създава и развива нови по-качествени услуги в съответствие с нуждите на местното население/общност; да създава и развива транснационалното взаимодействие, като участва в създаването и развитието на мрежи за сътрудничество; да спомага за развитието на сътрудничеството между общините. **Средства за постигане на целите** са: сдружението набира средства за дейността си и формира имуществото си, като кандидатства за получаване на безвъзмездна финансова помощ за финансиране на Стратегията си пред програмите на Европейския съюз, включително по подхода Водено от общностите местно развитие от Програма за развитие на селските райони за периода 2014 Г.-2020 г. Други източници на средства на Сдружението са : дарения и завещания в полза на Сдружението от български и чуждестранни физически и юридически лица; приходи от управление на имуществото на Сдружението и от инициативи и проекти, осъществявани във връзка с неговата дейност; други приходи и постъпления в допустимите от закона форми; доходи от допълнителна стопанска дейност; парични постъпления във връзка с договорено финансиране на дейностите на Сдружението по национални и международни програми.

Сдружението не се ограничава със срок.

Сдружението се създава за осъществяване на дейност в **обществена полза**.



Предметът на дейност: подпомага процеса на формулиране и прилагане на Стратегия за местно развитие на територията на общините Елин Пелин и Горна Малина по подхода BOMP на ПРСР, както и на Водено от общността местно развитие подкрепен по европейските структурни и кохезионен фондове; ръководи и технически обслужва процеса по набиране и одобряване на проекти, подпомагащи реализирането на мерки, включени в Стратегията за местно развитие, и предоставя необходимата информация за този процес на Разплащателната агенция (РА) на ДФ "Земеделие" по седалище на МИГ, както и осъществява наблюдение на изпълнението на проектите, съвместно с РА и Управляващия орган (УО) по ПРСР и Управляващите органи (УО) на други европейски програми, включени във Воденото от общността местно развитие; разработва и реализира проекти в сфери, подпомагащи постигането на посочените по-горе цели; инициира кръгли маси, конференции, обучителни семинари и други подобни събития, събира и разпространява информация сред обществеността, както и разработва анализи и проучвания, свързани с дейностите и целите на Сдружението; участва в разработването на местните политики в образователната, социалната, здравната, културната, туристическата, научната и спортната сфера, както и подпомага утвърждаването на законосъобразни, модерни и устойчиви практики; инициира и съдейства за реализирането на проекти и/или дейности, в сферата на културата, спорта, туризма и опазване на културно-историческото наследство, които биха подпомогнали запазването на културната идентичност на местната общност и популяризирането на историческите и културните ѝ забележителности; предоставя необходимата консултантска подкрепа и информация на заинтересованите лица (потенциални кандидати) при разработване на проекти, подпомагащи реализирането на мерки, включени в Стратегията за местно развитие; прилага мерки за изграждане на капацитет в общността, спазвайки принципите на подхода Водено от общността местно развитие; създава партньорски отношения с университети, изследователски институти, държавна и местна администрация, неправителствени и бизнес организации; участва в други сдружения с неправителствени организации - асоциации, федерации и други със сходен предмет на дейност в страната и чужбина.

Предмет на допълнителна стопанска дейност: организиране на пазари и изложби на продукция на местни производители и занаятчии; търговия с традиционни продукти от територията на сдружението; издателска дейност; консултантска дейност и услуги; създаване и разпространение на информационни продукти; изготвяне на анализи, организиране и провеждане на семинари, обучения, проучвания и други подобни, във връзка с предмета на дейност и целите на сдружението.

Правилата за възникване и прекратяване на членството са уредени в чл. 29 от Устава.

ОРГАНИ на управление са: Общо събрание и Управителен съвет.

Сдружението е с Управителен съвет в състав: **ХРАМ "УСПЕНИЕ БОГОРОДИЧНО"**, с. Горна Малина, Софийска епархия с **БУЛСТАТ 175887460**-представявано от председателя на църковното настоятелство протоиерей Серафим-СТОЯН СТЕФАНОВ ЯНЕВ, ЕГН 7802166944-**председател**, **„КАМЕКС-2005“ ЕООД с ЕИК 131432800**-представявано от **ГЕРГАНА АЛЕКСАНДРОВА СПАСОВА**, ЕГН 7510187311-**зам. председател**, **ОБЩИНА ГРАД ЕЛИН ПЕЛИН с БУЛСТАТ 000776242**-представявана от кмета **ИВАЙЛО ПЕТРОВ СИМЕОНОВ**, ЕГН 7608017302, **ОБЩИНА СЕЛО ГОРНА МАЛИНА с БУЛСТАТ 000776178**-представявана от кмета **АНГЕЛ ДИМИТРОВ ЖИЛАНОВ**, ЕГН 6107197344 и **СНЦ „РИБОЛОВЕН КЛУБ-БЪФАЛО“**, рег. по ф.д. 25/2011 г. по описа на СОС с **БУЛСТАТ 176091996**-представявано от председателя **БИСЕР ГЕОРГИЕВ ИВАНОВ**, ЕГН 7002147360.

Сдружението се представлява от Председателя на Управителния съвет **СТОЯН СТЕФАНОВ ЯНЕВ**, ЕГН 7802166944-представляващ **ХРАМ "УСПЕНИЕ БОГОРОДИЧНО"**, с. Горна Малина, Софийска епархия с БУЛСТАТ 175887460.

В отсъствие на председателя на Управителния съвет или при невъзможност да изпълнява функциите си, сдружението ще се представлява от зам. председателя **ГЕРГАНА АЛЕКСАНДРОВА СПАСОВА**, ЕГН 7510187311-представляваща **„КАМЕКС-2005“ ЕООД с ЕИК 131432800**.

Решението подлежи на вписване.

Председател:



ВПИСАНО	
В Рег. 5	Том 33
Стр. 36	Парт 915
ВЪРНЕ С ОРИГИНАЛА	
Секретар: <i>[Signature]</i>	

